INDICAÇÃO Nº 412/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na Rua Maria Adelaide de Jesus, situada no Loteamento
Jardim das Acácias, via de acesso à escola do loteamento

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de manutenção na Rua Maria Adelaide de Jesus, situada no Loteamento Jardim das
Acácias, via de acesso à escola do loteamento.

JUSTIFICATIVA

A referida via necessita de intervenção da Prefeitura de Santa Isabel, por meio da
Secretaria de Serviços Municipais, para que realize a manutenção na rua que dá aceso à
escola do loteamento.

O local se encontra com grande desgaste no asfalto, o que tem trazido insegurança e risco
aos motoristas e pedestres.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, preservando a
segurança dos munícipes.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 28 de novembro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 412/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador